別　　　記
様式第１号

少年自然の家使用許可申請書
年 月 日

（あて先）
山形市教育委員会教育長 宛

山形市少年自然の家を使用したいので、計画書を添えて下記のとおり申請します。

記

交通手段

男 □ 貸切バス □ 路線バス

女 □ 自家用車 □

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

〒 電話 （ ） －

□

□

年

ス キ ー 場

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

運 動 広 場

時

合　計

月令和

ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ ｾ ﾝ ﾀ ｰ ﾎ ｰ ﾙ 入場料

入場料

入場料

少年自然の家の使用については、山形市少年自然の家利用の手引きを参照してください。

時

野 外 ス テ ー ジ

板 橋 沼 キ ャ ン プ 場

学校等
団体名

退所年 日

令和 年 月

一　般教　師

特記事項 特記事項

日令和日 分

令和

小　計

令和

高校生 大学生

年 月 入所

使 用 者 内 訳 幼　児 小学生 中学生

時 分

申請書
住　所

～

代表者
氏　名

分日

その他

使

用

申

込

施

設

入 退 所 日 時

使 用 目 的

人 員

少年
自然の家
 宿 泊 所

野外活動

センター

本 館 ・ 宿 泊 棟

体 育 館

生 活 体 験 の 家

荒 沼 キ ャ ン プ 場

少
年
自
然
の
家
記
入
欄

住所

備 考

（希望事項）

計画書提出・施設教具使用内訳表

使 用 責 任 者

氏名

事前打合せ予定
日

第１予定

日受付番号月

許可番号

申請受理年月日

許可証交付年月
日

令和 年

令和 年

月 日

第２予定

時 分月
午前

午後

免除

使
用
料
□

無料

有料
納付書番号

金　　　　額

(　)

様式第２号

少年自然の家使用許可証
年 月 日

様

山形市教育委員会教育長 印

令和 年 月 日 付申請ありました山形市少年自然の家の使用について、下記のとおり許可します。

記

交通手段

男 □ 貸切バス □ 路線バス

女 □ 自家用車 □

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

月 日 時 分 月 日 時 分

〒 電話 （ ） －

許可の条件

１　少年自然の家努力目標にあった生活や活動をすること。

２　施設・備品等大切に使用し、損壊・汚損等を生じたときは、現状に復帰すること。

３　この許可証に記載された人員・日程・活動内容等の変更又は使用の取消しをするときは、速やかに変更・取消許可申請を行うこと。

４　活動内容は野外活動が主になるので、使用者の安全管理・指導については、万全の対策をすること。また、万が一の場合に備えて、

　　救急対策も的確にできるように配慮すること。

５　この許可証及び使用料の領収書を使用当日に持参し、受付の際に提示すること。

※　事前打合せとして

令和 年 月 日 時 分 頃、少年自然の家までおいでください。

～

～

～

～

運 動 広 場 ～

～

ス キ ー 場

ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ ｾ ﾝ ﾀ ｰ ﾎ ｰ ﾙ

野 外 ス テ ー ジ

板 橋 沼 キ ャ ン プ 場

令和

本 館 ・ 宿 泊 棟

月

～

一　般教　師

入場料

入場料

使 用 者 内 訳 幼　児 小学生 中学生 高校生 合　計大学生 その他

月

令和

小　計

(　)

使 用 目 的

日

人 員

少年
自然の家
 宿 泊 所

荒 沼 キ ャ ン プ 場

体 育 館

生 活 体 験 の 家

時入 退 所 日 時 令和 年 時

使 用 責 任 者

氏名

野外活動

センター

使

用

申

込

施

設

～

～

入場料

日分

～

～

分 退所年

住所

入所

（少年自然の家の日程・生活・活動内容について事前準備をしますので、資料持参の上、来所して、職員と十分打合せしてください。）

使用料合計金額 円